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[Landbrugsministeren.] 
nisteren til efter forhandling med de nævnte 
organisationer at fastsætte nærmere bestem- 
melser om denne kontrol. - 

Med disse bemærkninger skal jeg, idet 
jeg i øvrigt henviser til de lovforslaget led- 
sagende bemærkninger, indstille lovforslaget 
til velvillig behandling i det høje folketing. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om arbejdsanvisning og 
arbejdsløshedsforsikring m. v. (Om forhøjelse 
af ydelser, ændring af tilskudsg-egller m. v.). 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 34) 
findes i tidenden sp. 710, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 57). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
ovérgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Bladt: Lovforslaget om ændring af lov 
om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsfor- 
sikring m. v. har udvalget behandlet i en 
række møder og herunder haft samråd med 
arbejdsministeren, som også har besvaret 
en række skriftlige spørgsmål. 

Udvalget har endvidere modtaget en del 
skriftlige henvendelser, ligesom flere depu- 
tationer har haft foretræde for udvalget. 
Jeg. skal herom henvise til den fortegnelse, 
der er optrykt i betænkningen. 

Jeg vil gerne indledningsvis udtale min 
tilfredshed med, at der i udvalget er opnået 
enighed om at gennemføre lovforslaget på 
det nærmeste i den skikkelse, hvori det er 
fremsat. 

Der er af arbejdsministeren stillet 3 
ændringsforslag, som er af mindre væsent- 
lig betydning, og som er tiltrådt af hele 
udvalget. 

Ændringsforslag nr. l  til § 2 går ud på, 
at den understøttelsessats for ikke-forsørgere 

med under 15 års anciennitet, som i lov- 
forslaget er fastsat til 35 kr. indtil 31. marts 
1968, ændres til 40 kr. Motiveringen herfor 
er, at efter de nu foreliggende løn- og pris- 
oplysninger ville satsen inklusive husleje- 
hjælp efter den gældende lovs regler pr. 1. 
april 1967 stige til 33 kr. 40 øre. Ændringen 
skal også ses i relation til, at den i for- 
slaget fastsatte sats på 50 kr. for forsørgere 
vil blive opreguleret til 55 kr. 50 øre pr. 
1. april 1967. Den foreslåede ændring er 
derfor velbegrundet. 

Ændringsforslag nr. 2 er en tilføjelse til § 
2, som medfører, at de ændringer i kassernes 
vedtægter, som nødvendiggøres ved gennem- 
førelse af dette lovforslag, administrativt 
kan foretages med arbejdsdirektørens god- 
kendelse. 

Ifølge ændringsforslag nr. 3 kan arbejds- 
ministeren tillade, at den del af kassernes 
formue, som efter lovforslaget skal indbeta- 
les til staten den 1. april 1967, indbetáIes i 
rater inden for finansåret 1967-68. Det 
drejer sig om godt 200 mill. kr. Ændringen 
foreslås for at imødekomme en henvendelse 
fra banker og sparekasser, som over for 
udvalget har givet udtryk for, at en indbe- 
taling af hele beløbet på én -, gang ville 
medføre alvorlige likviditetsvanskeligheder 
for pengeinstitutterne. Efter forhandling 
imellem økonomiministeriet og arbejdsmini- 
steriet er det nu hensigten, at indbetaling 
skal ske med halvdelen af beløbet den 1. 
april, en fjerdedel den 1. august og den 
sidste fjerdedel den 1. november. 

De nævnte 3 ændringsforslag har som 
sagt fået tilslutning fra hele udvalget. 

Som det fremgår af betænkningen, har 
udvalget drøftet forskellige problemer, som 
må undergå nærmere undersøgelser og over- 
vejelser, inden der kan tages stilling til 
disse ved den bebudede tekniske revision, 
der skal komme senere. 

Et  af de spørgsmål, vi har drøftet, og 
som også blev nævnt under forslagets 
første behandling, er, at der må skaffes 
mulighed for, at medlemmer med mange 
børn og store forsørgerbyrder kan få en 
tillægshjælp 홢 et synspunkt, som deles af 
hele udvalget. Hertil har arbejdsministeren 
i et samråd meddelt, at socialministeren 
i indeværende samling agter at fremsætte 
forslag om en ændring af lov om offentlig 
forsorg, hvorefter det bliver lettere at yde 


